[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  05 марта 2014 г.  №  720

О внесении дополнений  и изменений

в муниципальную программу

«Предоставление муниципальной поддержки

гражданам, нуждающимся в улучшении

жилищных условий, в том числе молодежи

на 2014 - 2016 годы»

В соответствии с требованиями  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации и на основании   Федерального  закона  от  2 декабря 2013 года  № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести дополнения:

1.1 Приложение 3 к муниципальной  программе «План реализации мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. В раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» паспорта  муниципальной программы «Предоставление муниципальной  поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2014 - 2016 годы», дополнив его следующим абзацем:

- Финансирование государственной программы Ленинградской области

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»  осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов с использованием средств софинансирования местного бюджета (приложение 4 к программе) согласно предусмотренным на эти цели  средств бюджета Лужского муниципального района, утвержденного решением совета депутатов от 20.12.2013 № 452, приложение 2 к настоящему постановлению.

2. Сектору по жилищной политике администрации Лужского муниципального района  в случае изменения объема  ресурсного обеспечения программы  вносить соответствующие  изменения в муниципальную программу (раздел «ресурсное обеспечение») в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Лужского муниципального района А.Н.Бекетова.

И.о. главы  администрации
Лужского муниципального района
                                     О.М.Малащенко

Разослано: сектор по жилищной политике, КФ,  прокуратура.

Приложение 1
к постановлению администрации

от 05.03.2014 № 720

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«Предоставлении муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи
на 2014 – 2016 годы»

	Мероприятие
	Террито-риальная принадлеж-ность
	Год реали-зации
	Планируемые объемы финансирования

(тысяч рублей в действующих ценах года реализации мероприятия)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Получатель бюджетных средств
	Исполни-тель

	Всего
	в том числе

	местный бюджет
	прочие        источники*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Предоставление социальных выплат гражданам на частичную оплату строительства (приобретения) жилых помещений,( по приложению1)
	Лужский муниципальный район

	2014
	4185,0
	1674,0
	2511,0
	комитет финансов Лужского муниципального района

	Участник муниципальной программы

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского

Муниципального района

	2015
	4185,0
	1674,0
	2511,0

	2016
	4185,0
	1674,0
	2511,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Софинансирование мероприятий федеральных и региональных целевых жилищных программ,( по приложению 2) в т.ч.
	Лужский

муниципальный        район
	2014
	54000,0
	2700,0

	51300,0
	комитет финансов Лужского муниципального района

	Участник муниципальной программы

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского

Муниципального района

	Подпрограмма «Жилье для молодежи»

	18000,0
	900,0
	17100,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище»

	14000,0
	700,0
	13300,0

	Подпрограмма «Поддержка граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»

	10500,0
	500,0
	10000,0

	Программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 -2017 годы  и на период до 2020 года»

	11500,0
	600,0
	10900,0

	Софинансирование мероприятий федеральных и региональных целевых жилищных программ,( по приложению 2) в т.ч.
	Лужский

муниципальный        район
	2015
	54000,0
	2700,0
	51300,0
	комитет финансов Лужского муниципального района

	Участник муниципальной программы

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского

Муниципального района

	Подпрограмма «Жилье для молодежи»

	18000,0
	900,0
	17100,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище»

	14000,0
	700,0
	13300,0

	Подпрограмма «Поддержка граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»

	10500,0
	500,0
	10000,0

	Программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 -2017 годы  и на период до 2020 года»

	11500,0
	600,0
	10900,0

	Софинансирование мероприятий федеральных и региональных целевых жилищных программ,( по приложению 2) в т.ч.
	Лужский

муниципальный        район
	2016
	54000,0
	2700,0
	51300,0
	комитет финансов Лужского муниципального района

	Участник муниципальной программы

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского

Муниципального района

	Подпрограмма «Жилье для молодежи»

	18000,0
	900,0
	17100,0

	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище»

	14000,0
	700,0
	13300,0
	комитет финансов Лужского муниципального района

	Участник муниципальной программы

	Сектор по жилищной политике администрации Лужского

Муниципального района

	Подпрограмма «Поддержка граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области»

	10500,0
	500,0
	10000,0

	Программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 -2017 годы  и на период до 2020 года»

	11500,0
	600,0
	10900,0

	Всего

	2014

2015

2016

	174555,0
	13122,0
	161433,0

	* - средства социальных выплат предоставляемые за счет областного и федерального бюджетов, средства организаций, собственные средства граждан, в том числе средства ипотечных жилищных кредитов или займов.

	Приложение 2
к постановлению администрации
от  05.03.2014 № 720

	Сведения
об объемах финансирования  государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" за счет средств областного и федерального бюджетов с учетом средств софинасирования из бюджета Лужского муниципального района

	Подпрограммы государственной
 программы Ленинградской области
	Ответственный исполнитель в Лужском муниципальном районе
	Годы реализации
	Всего
	Планируемые объемы финансирования
(тысяч рублей в действующих ценах года реализации программы)
	Участники мероприятий программ

	Местный
бюджет
	Областной
 бюджет
	федеральный
бюджет
	Прочии
источники

	Подпрограмма
 «Жилье для молодежи»;

	Сектор по жилищной политике    администрации                                         Лужского           муниципального        района
	2014
	18065,175
	900,0 +
65,175 неиспользованные средста 2013 года
	847,275
	0,0
	16252,725
	Молодые граждане
, молодые семьи в
 возрасте до 35 лет,
 нуждающиеся в улучшении жилищных условий

	2015
	18000,0
	900,0
	0,0
	0,0
	17100,0

	2016
	18000,0
	900,0
	0,0
	0,0
	17100,0

В рамках подпрограммы «Жилье для молодежи»

Молодые семьи в возрасте до 35 лет,

нуждающиеся в улучшении

	 жилищных условий

	2015
	14000,0
	700,0
	0,0
	0,0
	13300,0

	2016
	14000,0
	700,0
	0,0
	0,0
	13300,0

	подпрограмма
«Поддержка граждан, нуждающихся
 в улучшении жилищных условий,
 на основе принципов ипотечного
кредитования в Ленинградской области»;
	Сектор по жилищной политике    администрации                                         Лужского           муниципального        района
	2014
	10500
	500,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	 Граждане,
работающие
 в бюджетных организациях

	2015
	10500
	500,0
	0,0
	0,0
	10000,0

	2016
	10500
	500,0
	0,0
	0,0
	10000,0

	подпрограмма
«Обеспечение жильём,
оказание содействия для приобретения
 жилья отдельными категориями граждан,
установленных федеральным и
областным законодательством»;
	Сектор по жилищной политике    администрации                                         Лужского           муниципального        района
	2014
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Граждане имеющие льготы
 по обеспечению жильем
 в соответствии с ФЗ "О ветеранах"
 и ФЗ "О социальной защите инвалидов
 в Российской Федерации"

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма
«Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных  жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
	Сектор по жилищной политике    администрации                                         Лужского           муниципального        района и  сектор по опеке и попечительству Комитета образования
	2014
	10568,9
	0,0
	10568,9
	0,0
	0,0
	 Граждане из числа детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей, признанные нуждающимися в жилых помещениях

	2015
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	программа "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"
	Сектор по жилищной политике    администрации                                         Лужского           муниципального        района
	2014
	11500,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Граждане , проживающие  на сельских
 территориях лужского муниципального
 района, признанные нуждающимися
 в улучшении жилищных условий.

	2015
	11500,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2016
	11500,0
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0